Johannes van den Campe tres (dg: ter) pecias terre sitas infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum in den Camp quarum una dat Cromstuc altera dat Hazenlant et tertia den Breden Acker nuncupantur et que tres pecia<sup>1</sup> terre siti {met twee puntjes eronder} sunt inter hereditatem Johannis Hals ex uno et inter hereditatem Godescalci filii (dg: Ghiselb) Ghiselmari de Vlimer ex alio latere ut dicebat atque (dg: peciam dictam die Lo) particulam paludis sitam ibidem inter hereditatem dicti Johannis Hals ex uno et inter hereditatem dicti Godescalci filii d[icti] Ghiselmari ex alio item peciam terre dictam die Beemt sitam ibidem inter hereditatem dicti Johannis Hals ex uno et inter hereditatem dicti Godescalci filii Ghiselmari ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam (dg: de) supportavit Johanni filio quondam [Ghibonis] van der Rennendonc suo genero cum Sophija eius uxore filia dicti Johannis de Campo nomine dotis ad ius opidi [de Busco] promittens warandiam et obligationem deponere tali condicione annexa quod dictus Johannes filius quondam Ghibonis de Rennendonc viare ..... per hereditates supradictas (dg: Johannis) dicti Johannis Hals scilicet (dg: per f) in fine dictarum trium peciarum

terre hoc etiam addito quod dictus Johannes filius dicti quondam Ghibonis van der Rennendonc perpetue tenebit in bona dispositione quendam aggerem sitam<sup>1</sup> ad finem dicte pecie paludis in quantum huiusmodi agger situs est super dictam peciam paludis similiter aliis aggeribus ab utroque fine dicti aggeris situatis. Testes datum supra.

BP 1175 f 083v 04 do 27-03-1393.

Johannes gnd Gheerlecs soen van Alem en Alardus Reijmbouts soen verkochten aan Nijcholaus Plaetmaker een stuk land in Alem ter plaatse gnd die Steelbeemden, tussen voornoemde Nijcholaus Plaetmaker enerzijds en 'Johannes van Ceps' anderzijds, met zijn sloten, belast met  $\frac{1}{2}$  vadem maasdijk, in Maren, tussen de dijk van de koper enerzijds en de dijk van erfge van Willelmus van Gewane anderzijds.

Johannes dictus Gheerlecs soen (dg: de) de Alem et Alardus Reijmbouts soen (dg: d.. duo hont terre) peciam terre sitam in parochia de Alem in loco dicto die Steelbeemde inter hereditatem (dg: .) Nijcholai Plaetmaker ex uno et inter hereditatem 'Johannis de [Ce]ps ex alio cum (dg: suis) fossatis ad hanc peciam terre de jure spectantibus hereditarie vendiderunt (dg: Nij) dicto Nijcholao Plaetmaker promittentes warandiam et obligationem deponere excepta dimidia mensura dicta vadem aggeris (dg: aggeris ad h ad hoc de sita pred) #Mose# sita in (dg: dicta) parochia de Maren inter (dg: hereditatem dicti) aggerem dicti emptoris et inter aggerem heredum Willelmi de Gewa[nden] (dg: ex alio) ad hanc spectante ut dicebat (dg: .). Testes datum supra.

BP 1175 f 083v 05 do 27-03-1393.

Nijcholaus van Maren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Willelmus Ghi) Nijcholaus de Maren prebuit et (dg: por) reportavit. Testes (dg: datum supra) Sijmon et Vere datum supra.

BP 1175 f 083v 06 do 27-03-1393.

Aleijdis Moerwaters wv Jacobus die Clercke maakte bezwaar tegen alle verkopingen gedaan door Paulus Haest met zijn goederen.

Aleijdis Moerwaters relicta quondam Jacobi die Clercke omnes vendiciones et alienationes factas per Paulum Haest cum bonis suis quibuscumque calumpnavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 083v 07 do 27-03-1393.

Wijtmannus zvw Hubertus gnd Wijtten ev Elizabeth dvw Heijmannus van der Hoeven verkocht aan Hermannus zvw Johannes van Boerden een erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit de helft, aan verkoper behorend, in 3 bunder beemd in Tilburg, ter plaatse Westilburg, tussen kw Gerardus Wijt enerzijds en een dijk anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Wijtmannus filius quondam Huberti dicti Wijtten #maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Heijmanni van der Hoeven# hereditarie vendidit Hermanno filio #quondam# Johannis de Boerden hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et super hereditates infrascriptas tradendam ex (dg: pecia prati) medietate ad dictum venditorem spectante in tribus bonariis prati sitis in parochia de Tilborch in loco dicto Westilborch inter hereditatem liberorum quondam Gerardi Wijt ex uno et inter quendam aggerem ibidem ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et

obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes Sijmon et Vere datum s[upra].

BP 1175 f 083v 08 do 27-03-1393.

Johannes Buc van Lijt, Johannes Hagen, Udo Melijs soen, Henricus Wellen en Petrus van Maren beloofden aan hr Henricus Broc, tbv hem en hr Johannes van Mierde priester, 107½ oude Franse schilden of gouden pajment van dezelfde waarde, een helft na maning te betalen, en de andere helft met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1393).

Johannes Buc de Lijt Johannes Hagen Udo Melijs soen Henricus Wellen #et# Petrus de Maren promiserunt indivisi super omnia domino Henrico Broc #ad opus sui et ad opus domini Johannis de Mierde presbitri# centum et septem et dimidium aude scilde Francie seu ad aureum pagamentum eiusdem valoris mediatim (dg: Petri ad cethedram) #ad monitionem# et mediatim ad na[tivitatis] Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Sijmon et Vere datum supra.

BP 1175 f 083v 09 do 27-03-1393.

Vervolgens beloofden de debiteuren dit geld te betalen in de stad Luik, in de kassa van Sint-Lambertus aldaar, voor risico en kosten van de debiteuren.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constituti igitur dicti debitores promiserunt indivisi super omnia quod ipsi dictam pecuniam tradent et deliberabant ac persolvent terminis solucionis predictis in civitate Leodiensi in computatorio dicto rekeninge sancti Lamberti ibidem sub laboribus periculis et expensis eorundem debitorum. Testes datum supra.

**1175 f. 078r.**

Quinta post octavam pasche: donderdag 17-04-1393.

BP 1175 f 078r 01 do 17-04-1393.

Martinus, Johannes en Aleijdis, kvw Johannes Berwout, droegen over aan Adam van Mierde hun deel in alle erfgoederen van wijlen broeder Henricus Berwout prior van het klooster Porta Celi, welke goederen gelegen zijn onder Kessel en Maren, zoals voornoemde wijlen broeder Henricus Berwout prior die bij erfdeling had gekregen.

Martinus Johannes et Aleijdis liberi quondam Johannis Berwout cum tutore totam partem et omne ius eis competentes quovismodo in omnibus hereditatibus [quondam] fratris Henrici Berwout prioris olim conventus de Porta Celi quocumque locorum infra parochias de Kessel ende de Maren sitis prout huiusmodi he[reditates] dicto quondam #fratri# Henrico Berwout priori mediante hereditaria (dg: pact) divisione prius habita inter dictum fratrem Henricum priorem et suos in hoc coheredes cesserunt in partem prout in litteris scabinorum dicebant (dg: diceb) contineri et super iure (dg: ad opus) supportaverunt Ade de Mierde (dg: renunc) promittentes cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et suorum liberorum et heredum #?non renunt....# deponere. Testes Sijmon et Dordrecht datum quinta post octavam pasche.

BP 1175 f 078r 02 do 17-04-1393.

Broeder Henricus van Os, prior van het klooster Porta Celi, en broeder Gerardus Scilder superior, voor zich en voor het gehele klooster, droegen over aan voornoemde Martinus, Johannes en Aleijdis het deel dat aan voornoemd klooster behoort in een b-erfcijns van 2

oude schilden, die voornoemde Martinus Berwout betaalde aan zijn voornoemde broer broeder Henricus Berwout prior van voornoemd klooster Porta Celi, gaande uit een huis en erf van voornoemde Martinus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, naast erfgoed van erfgoer van Maechelinus van Utrecht. Met achterstallige termijnen.

Frater Henricus de Os prior (dg: totam ?p) conventus de Porta Celi et frater Gerardus Scilder superior #et testes ut inferius scribantur# (dg: frater Petrus de Woeswijc Nijcholaus Scilder Rove frater Rodolphus Roesmont Henricus Buekentop) conventuales dicti conventus (dg: totam partem et omne ius com) pro se et toto conventu dicti conventus de Porta Celi totam partem et omne ius (dg: dicto conventui) ad se et dictum conventum spectantes in hereditario censu duorum aude scilde quem Martinus 'Berwinus' Berwout solvere consuevit hereditarie fratri Henrico Berwout suo fratri priori olim dicti conventus de Porta Celi 'solvere' 'consuevit et tenebatur (dg: he) annuatim et hereditarie de et ex domo et area dicti Martini sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Maechelini de Traiecto Inferiori (dg: ex uno ut dicebat) prout in litteris dicti conventus supportaverunt dicto Martino Berwout Johanni suo fratri et Aleijdi (dg: -s eis) eorum sorori liberis quondam Johannis Berwout #simul cum arrestadiis quos etc# promittentes tam pro se atque pro toto dicto conventu omnibusque confratribus dicti (dg: ordinis) #conventus# presentibus et futuris ratam servare et obligationem et (dg: obligationem) #impeticionem# ex parte eorum et quorumque fratrum dicti conventus presentium et futurorum deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 078r 03 do 17-04-1393.

Martinus, Johannes en Aleijdis, kvw Johannes Berwout, droegen over aan Adam van Mierde hun deel in (1) een hoeve van wijlen broeder Henricus Berwout, in Helvoirt, tussen Cromvoirt en Giersberg, (2) circa 3 bunder beemd, gelegen ter plaatse gnd Nortbroek, (3) de helft van de beemden gnd die Langdonk, in Helvoirt, (4) een weg aldaar, (5) andere aangehorigheden van voornoemde hoeve, zoals die aan voornoemde broeder Henricus Berwout na erfdeling waren gekomen.

Martinus Johannes et Aleijdis liberi quondam Johannis Berwout cum tutore totam partem et omne ius eis competentes in quodam manso quondam fratris Henrici Berwout prioris olim conventus de Porta Celi sito in parochia de Helvoert inter Crumvoert et Ghiersberch atque in III bonariis prati #vel circiter# sitis (dg: in dicta p) in loco dicto Nortbroec atque in medietate pratorum dictorum die Langdonc sitorum in (dg: d) dicta parochia #et in via quadam ibidem# atque in ceteris attinentiis #terre et merice# dicti mansi singulis et universis prout huiusmodi mansus et tria bonaria prati et medietas dictorum pratorum die Langdonc vocatorum cum ceteris attinentiis dicti mansi dicto quondam fratri Henrico Berwout mediante hereditaria divisione prius habita inter (dg: H) dictum fratrem Henricum Berwout et suos in hoc coheredes cesserunt in partem ut (dg: dicebant) #in littera contineri dicebant# supportaverunt Ade de Mierde promittentes cum tutore ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et suorum #liberorum# heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 078r 04 do 17-04-1393.

Voornoemde Martinus, Johannes en Aleijdis droegen over aan broeder Henricus van Os, tbv hem en voornoemd klooster, hun deel in alle tegoeden die aan voornoemde wijlen broeder Henricus Berwout prior verschuldigd waren, echter uitgezonderd de achterstallige rente die

voornoemde Martinus aan hem verschuldigd was wegens een b-erfcijns van 2 oude schilden.

Dicti Martinus Johannes et Aleijdis totam partem et omne ius eis competentes in (dg: .) omnibus et singulis (dg: .) creditis que debebuntur dicto quondam fratri Henrico Berwout priori (dg: . p) in suo (dg: obitu) decessu a personis quibuscumque et in omnibus et singulis arrestadiis (dg: .) deficientibus de vitalibus! quibuscumque que persone quecumque debebunt dicto fratri Henrico ut dicebant #et in omnibus mobilibus et paratis dicti quondam fratris Henrici quocumque consistentibus# supportaverunt fratri Henrico de Os ad opus sui (dg: cons) conventus et totius conventus predicti promittentes ratam servare salvis tamen eisdem Martino Johanni et Aleijdi arrestadiis que dictus Martinus debebat dicto fratri Henrico de he[reditario] censu II aude scilde quem dictus Martinus dicto quondam fratri Henrico solvere tenebatur hereditarie. Testes datum supra.

BP 1175 f 078r 05 do 17-04-1393.

Vooroemde broeder Henricus van Os prior, broeder Gerardus Scilder superior, voor zich en voor vooroemd klooster, beloofden aan de broers Martinus Berwout en Johannes Berwout en aan hun zuster Aleijdis, kvw Johannes Berwout, alle schulden van vooroemde wijlen broeder Henricus Berwout prior te betalen.

(dg: F) Dicti frater Henricus de Os prior frater Gerardus Scilder superior #et testes ut supra# (dg: frater Petrus de Woestic frater Rodolphus Roesmont frater Nijcholaus Scilder et frater Henricus Buekentop pro se et pro toto conventuale de) conventuales dicti conventus de Porta Celi pro se et toto conventu predicto et pro omnibus conventualibus dicti conventus #presentibus et futuris# promiserunt (dg: sub o) indivisi sub obligatione (dg: dictorum) #sui et# omnium bonorum dicti conventus Martino Berwout Johanni Berwout fratribus et Aleijdi eorum sorori liberis quondam Johannis Berwout quod ipsi omnia debita #legitima# que quondam frater Henricus Berwout prior olim dicti conventus (dg: debebat personi) mansit debens (dg: de) tempore (dg: tempor) sui decessus personis quibuscumque taliter dabunt et exsolvent quod dictis Martino Johanni fratribus et Aleijdi dampna exinde non eveniant quovismodo (dg: .). Testes datum supra.

BP 1175 f 078r 06 do 17-04-1393.

Martinus Berwout beloofde vooroemde Johannes en Aleijdis schadeloos te houden.

Martinus Berwout (dg: Berwout) promisit super habita et habenda dictos Johannem et Aleijdem (dg: s) indemnes servare a predictis (dg: perm) promissionibus in quantum concernunt dictum Martinum. Testes datum supra.

BP 1175 f 078r 07 do 17-04-1393.

Johannes Berwout beloofde vooroemde Martinus en Aleijdis schadeloos te houden.

Johannes Berwout promisit super habita et habenda dictos Martinum et Aleijdem indemnes servare ab omnibus promissionibus predictis in quantum concernunt dictum Johannem. Testes datum supra.

BP 1175 f 078r 08 do 17-04-1393.

Vooroemde Aleijdis beloofde vooroemde Martinus en Johannes

schadeloos te houden.

Dicta Aleijdis cum tutore promisit super habita et habenda dictos Martinum et Johannem indemnes servare ab omnibus (dg: p) promissionibus predictis in quantum concernunt dictam Aleijdem. Testes datum supra.

BP 1175 f 078r 09 do 17-04-1393.

Broeder Henricus van Os prior, Gerardus Scilder superior, Petrus van Woestic, Henricus Swertveger, Rodolphus Roesmont, Henricus van Mierde, Nijcholaus Scilder, Willelmus van Essche, Henricus Potter?, Hermannus Swertveger, Emondus Buijs, Albertus van Megen, Henricus Buekentop, Johannes Lijsscap, Henricus van Gheldorp en Bertoldus Sorgen, kloosterlingen, voor zich en voor de medebroeders van voornoemd klooster {niet afgewerkt contract}.